



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Maedot Yared Fenta

VT2024

Utbytesuniversitet

Eindhoven University of Technology

Utbildningsprogram

Civilingenjör Samhällsbyggnad

Utbyte Eindhoven

Innan avresa

Jag var först väldigt tveksam till att åka på utbyte. Jag var inte säker på om det var något för mig och om jag skulle trivas men nu i efterhand är jag så glad att jag åkte. Detta har varit de bästa sex månaderna i mitt liv och man får lära sig så mycket både i och utanför skolan. Anledningen till varför jag valde Eindhoven var för att jag hört väldigt gott om skolan och att de hade bra kurser för min inriktning (Stadsplanering). Det är också väldigt smidigt att åka inom EU då vi inte behövde ansöka om visum och liknande. Språkkurser var heller inte nödvändigt utan det räckte med intyg som vi fick av KTH. Jag åkte tillsammans med två vänner så vi hjälptes åt i processen innan avresa när det gällde val av kurser och kontakt med universitetet i Eindhoven och liknande.

Ankomst

Jag kom fram en dag efter att skolan startade. Jag rekommenderar inte det då det är bra att gå på introföreläsningarna, men vi bokade biljetterna innan vi visste när vi skulle börja vilket ledde till detta. Vi mejlade läraren som var väldigt hjälpsam och det gick att lösa. Vi hade ingen mottagning i den form som vi har på KTH men vi hade en intro kväll med alla utbytesstudenter som var väldigt trevlig och som jag verkligen tycker att man ska gå på. Vi hade olika aktiviteter och fick information om skolan. Kvällen avslutades med middag och mingel med alla utbytesstudenter vilket gav en möjlighet att socialisera sig.



Ekonomi

Jag uppfattade Nederländerna som lite dyrare än Sverige. Förutom Erasmus fick jag inga andra stipendier men det är alltid värt att söka! Speciellt boendet uppfattade jag som dyrt men även att handla i butik. Jag rekommenderar verkligen att handla på marknaderna som är varje vecka, samt att handla på de billigare matbutikerna som Lidel. Enligt min mening hade Albert Heijn (ungefär som Ica) bäst matvaror men de var också dyrare, men det finns bonuskort man kan ta del av gratis så det kan jag rekommendera. Man klarar sig dock absolut rent ekonomiskt och jag hade pengar över att kunna äta ute, åka på resor och liknande.

Boende

Att hitta bostad var nog det absolut svåraste i hela processen. Som jag förklarar innan åkte jag med två av mina vänner och vi försökte hitta en lägenhet där vi kunde bo tillsammans. Detta var dock nästintill omöjligt och vi testade alla hemsidor vi kunde hitta men de var tyvärr väldigt dåliga så kan inte rekommendera någon. Det fanns också rum/lägenheter utlagda på Facebook men det var sällan man fick svar. Skolan erbjuder boende men långt ifrån alla får ett. Till slut löste det sig och vi alla tre fick boende via skolan men det var inte självklart då mina två vänner hamnade på väntelistan. Jag bodde i en studentbyggnad som kallades för Aurora. Byggnaden låg på campus med tio minuters cykling till stan. I början var man lite ovan då jag aldrig bott i korridor förut men det blev verkligen ett hem och jag är väldigt nöjd med mitt boende. Speciellt för att det var nära till allt (skola, stan, gym) men också för att många andra utbytesstudenter bodde i samma byggnad. Boendestandarden var absolut godkänd men man får acceptera lite skavanker här och där. Boendet var nog den största kostnaden och man behövde betala allt med en gång innan man anlände vilket kan svida lite. Men samtidigt behöver man inte betala under sin vistelse vilket många också kan uppleva som skönt.



Utsikt från mitt rum.

Universitetet och studierna

Jag gillade verkligen skolan! De har fräscha lokaler och lärarna var väldigt duktiga och hjälpsamma. All undervisning är på engelska och beroende på vilka kurser du väljer ser dagarna olika ut. Jag var ofta "ledig" två dagar i veckan men den tiden ska nog främst användas för självstudier. Jag hade mycket grupparbeten, och i vissa kurser skulle man även göra platsbesök vilket var kul. Jag upplevde att studenterna var väldigt ambitiösa och att det kanske förväntades mer av en än på KTH. Men det gjorde också att man lärde sig väldigt mycket. Skolan är väldigt modern med mycket studieytor. Jag har faktiskt inget negativt att säga om skolan. Man får dock vara beredd på att ta mycket eget ansvar då instruktioner och liknande kan uppfattas som lite diffusa och breda. Studietiden var uppdelad i två perioder som var ungefär tre månader var.



Kurser

De kurserna jag läste var Redevelopment of problem areas (7ZU2Mo), Urban Planet (7QW3Mo), Built Environment and Smart Mobility (7ZW4Mo) och Collaborative Design (7ZM8Mo). Jag planerar att tillgodoräkna alla dessa kurser då de är inom stadsplanering. Jag valde dessa då de lät intressanta och jag är nöjd med mina val. Collaborative Design var den som jag kände var mest krävande då jag aldrig läst något liknande tidigare. Vi hade inga föreläsningar utan det var endast eget arbete i sin egna grupp som man skulle koordinera med andra grupper. Huvudpunkten i denna kurs, som man också kan tyda på namnet, var samarbete. Jag kan rekommendera denna kurs om du gillar att testa nya grejer och är lösningsorienterad. Kan också vara en fördel att kunna program som Revit (men inget måste). Redevelopment of problem areas gick under båda perioderna av terminen. Man fick i uppgift att utveckla ett område till det bättre och det var blandat med grupparbete och eget arbete. Jag tyckte denna kurs var väldigt kul och den var inte för krävande. Det är en fördel att gilla stadsplanering.

Tredje kursen är Urban Planet. Återigen väldigt intressant men denna var väldigt krävande. Det var presentationer varje vecka och slutrapporten var väldigt omfattande. Presentationerna i sig var inte så avancerade men det handlade mer om att du behöver sitta med dom en del. Denna kurs tar en del tid. Built Environment and Smart Mobility är inte bara den bästa kursen jag läst under mitt utbyte utan även under hela min studietid. Den har väldigt bra föreläsare och är väldigt strukturerad. Det var dock enda kursen jag hade en tentamen i men jag tyckte det var värt det för att kursen var så bra. Här är det enda arbetet förutom tentan att göra en poster som vi sedan presenterade i kommunhuset. Det är väldigt mycket att läsa i denna kurs så det måste man vara beredd på men jag rekommenderar den starkt. Jag använde inga kursböcker utan vi fick allt material från lärarna.

Staden och landet

Skriv här! Hur upplevde du destinationen och kulturen? Upplevde du några kulturkrockar? Infoga gärna bilder i texten

Fritid och sociala aktiviteter

Det finns väldigt många saker att göra på fritiden vilket är väldigt kul! Det är ständigt event på skolan och det finns massor av föreningar och aktiviteter att gå med i. Det finns även ett studentgym tre minuter från campus som har bra erbjudanden för studenter. Det finns även olika pubar, likt KTH, som man kan gå till men vi gick främst till bargatan Stratum när vi skulle ut. I början på februari firar även södra Nederländerna Karneval vilket verkligen var en upplevelse. Under den veckan är alla lediga från skolan och man är konstant utklädd, unga som gamla. Det var väldigt kul att ha en sådan upplevelse i början på ens studietid som också gav en anledning att träffa massa människor. Kings day

(kungens födelsedag) var också en högtid som var väldigt kul att uppleva. Då var alla klädda i orange och det var firanden överallt.

Man kan verkligen ha ett studentliv i Eindhoven vilket jag tyckte om. Landet har även väldigt bra tåginfrastruktur så man kan lätt ta sig till andra städer i landet men också till andra länder om man gillar att resa vilket är väldigt positivt!



Hållbarhet

Cykel är det främsta färdmedlet i Eindhoven som student. Jag bodde ju på campus så jag promenerade till skolan men annars tog alla sig runt på cykel. Jag kan räkna på en hand hur många gånger som jag tog bussen. Oavsett väder tar alla cykel! Jag hyrde cykel från Swapfiets vilket jag kan rekommendera. Busskort behövs inte.



Rekommendationer och övriga reflektioner

Jag rekommenderar alla att åka på utbyte! Det är så lärorikt och du träffar människor från alla världens hörn. Det är en så rolig möjlighet och man tar med sig så mycket. Allas erfarenheter är olika men jag hade ett väldigt aktivt studentliv i kombination med intressanta studier, därför rekommenderar jag Eindhoven starkt!

